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Wstęp

Jak wiadomo, każde państwo w celu realizacji podstawowych działań jest zobligo-
wane do pobierania danin przez stworzenie sprawnie funkcjonującego systemu po-
datkowego. Nieodzownym elementem konstrukcji założeń systemu podatkowego 
jest stabilność oraz wcześniejsza znajomość założeń rachunkowości i podatków. 
Obecnie na świecie, w tym w Polsce, widoczne są gwałtowne zmiany w rachunko-
wości i podatkach. Zmiany te mają coraz większy wpływ na prezentowanie informa-
cji finansowych poszczególnym interesariuszom. Narusza to także założenia spra-
wiedliwości społecznej i podatkowej, jaka powinna obowiązywać między państwem 
i podmiotem gospodarczym. W ocenie przedsiębiorców polski system podatkowy 
jest skomplikowany, nieprzewidywalny, a także dla niektórych niesprawiedliwy lub 
faworyzujący jakąś jedną grupę. Nietransparentne i mało precyzyjne przepisy pra-
wa wdrażane w ostatnim okresie pozwalają na kwestionowanie niektórych decyzji 
organów podatkowych (różne interpretacje), a także na obniżenie zaufania do pań-
stwa jako całości. Może to prowadzić do wzrostu zainteresowania przedsiębiorców 
tzw. optymalizacją podatkową, agresywną lub oszukańczą rachunkowością, a tym 
samym spowodować powstanie lub/i narastanie konfliktów pomiędzy przedsiębior-
cami a aparatem fiskalnym państwa. 

Zawarte w prezentowanej pracy artykuły poruszają tylko niewielką część zagad-
nień dotyczących zmian podatku dochodowego od osób fizycznych, jak i podatku 
od osób prawnych. Niniejsze opracowanie jest zbiorem trzynastu artykułów nauko-
wych przygotowanych przez studentów i studentki Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Politechniki Rzeszowskiej. 

Tematyka artykułów dotyczy trzech zagadnień, tj. zmian w legislacji podatkowej 
w Polsce, rachunkowości finansowej oraz rachunkowości zarządczej. Wiążą się one 
z zainteresowaniami studentów i studentek, są efektem ich przemyśleń na bazie 
programu studiów, jak i praktyk zawodowych. Z zaprezentowanych w artykułach 
treści wynika, że nie ma możliwości oddzielenia od siebie tych trzech obszarów, że 
przenikają się i wynikają jedne z drugich. 

Tematyka największej grupy artykułów wiąże się  z podatkami. Zaprezentowano 
w nich m.in. takie zagadnienia, jak: zmiany legislacyjne na gruncie VAT, wpływ zmian 
podatkowych i prawnych na obciążenia fiskalne zakładania działalności gospodar-
czej oraz fundacji rodzinnej. Przedstawiono także Krajowy System e-Faktur w ujęciu 
szans i zagrożeń. Poruszono również tematykę związaną z polityką Komisji Euro-
pejskiej w zakresie podatku od zysków nadzwyczajnych i jego ocenę na podstawie 
przeglądu krajów Unii Europejskiej. Jeden z artykułów poświęcono mechanizmowi 
pay and refund w podatku u źródła dla osób prawnych.
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Kolejna grupa artykułów dotyczy zagadnień rachunkowości finansowej. Skupio-
no się w nich na problematyce odroczonego podatku dochodowego w ujęciu wyni-
ku finansowego czy porównaniu rachunkowości kreatywnej i agresywnej. Zwrócono 
również uwagę na wpływ inflacji na wycenę zużycia materiałów oraz warunki kon-
troli środków trwałych.

Dwa artykuły poświęcono tematyce rachunkowości zarządczej. W jednym za-
prezentowano budżetowanie kosztów metodą przyrostową dla szpitala, w drugim 
zastosowanie Business Intelligence w controllingu finansowym.

Przedstawione w książce artykuły świadczą o dużym potencjale naukowym stu-
dentów i studentek, niebojących się zmierzyć z tematami trudnymi, ważnymi i aktu-
alnymi zarówno dla praktyki gospodarczej, jak i nauki.

Michał Biernacki
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